
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101   del 21-08-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Fiera SS Crocifisso 2019 - accordo per la somministrazione di birra

agricola presso gli stand del beverage presenti in fiera.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventuno del mese di agosto alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 21-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di consiglio comunale n° 30/2019 avente ad oggetto “Modifiche al
Regolamento Fiera” ed in particolare l’art. 1 comma 5 secondo cui “L’amministrazione
comunale allo scopo di valorizzare il carattere agricolo della manifestazione e
l’economia del territorio può richiedere agli espositori di commercializzare/utilizzare
determinati prodotti a kmZero. La richiesta deve essere accolta se quest’ultima amplia
e non riduce l’offerta commerciale dell’espositore”;

Considerato che è interesse dell’amministrazione comunale caratterizzare la Fiera del
SS. Crocifisso con un prodotto agricolo di largo consumo e a kmZero come la birra;

Verificato che il birrificio “Azienda Agricola Marica Di Giuseppe” Birrificio Prima Pietra
con sede in via della Trebbiatura snc – 63100 Ascoli Piceno (AP) C.F.
DGSMRC87T62D653Y P. IVA: 02362540448 per prossimità e qualità della produzione
produce birra agricola che presenta i requisiti richiesti per valorizzare il carattere
agricolo della manifestazione;

Verificato l’interesse della “Azienda Agricola Marica Di Giuseppe” Birrificio Prima Pietra
a sponsorizzare la manifestazione;

Visto la bozza di accordo tra il Comune di Castel di Lama e l’Azienda agricola Prima
Pietra che allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs.vo 267/2000;

DELIBERA

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

 - di approvare la bozza di accordo tra il Comune di Castel di Lama e Azienda Agricola
Marica Di Giuseppe” Birrificio Prima Pietra con sede in via della Trebbiatura snc –
63100 Ascoli Piceno (AP) C.F. DGSMRC87T62D653Y P. IVA: 02362540448 che allegata,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di dare mandato al Responsabile del Servizio Cultura Dott. Riccardo Curreli a
sottoscrivere l’accordo di cui sopra;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato
sopra riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 21-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
04-09-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1015 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.12801  del 04-09-2019

Addì 04-09-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
04-09-2019  al 19-09-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-09-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 21-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


